V. nobis restituta videri possit. 
Quapropter cum regina et eius complices in prioribus comitiis, quibus 

propter aquarum immdationem interesse non potui, Albae de praesidio trium 
rniHium hominum, qui comitiis ad decimum quintum diem huius mensis Enye­
dinum indictis cum regina essent et de occupatione castelli Enyediensis, 
ubi per Mahmwth principis Turcarum interpretem omnes status h.uius regni 
de fidelitate caesari et sibi servanda devinctos regina esse volebat, decre­
vissent I rneque regnicolae sine exercitu comitiis iHis per suos oratores in­
teresse cuperent , nec per hanc brevitatem temporis I cum decimus tantum 
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quintus dies a prioribus com1t11s intercederet, ad eum diem me in Transsil­
vaniam ingredi posse iudicarent , properandum mihi omnino esse videbatur, 
ut iJlorum opinionem anteverterem. 

Dimissis igitur regni orator,ibus I quibus me Transsylvanensium decre• 
tis, ut sine viribus ingrederer, pariturum responderam, conscripto iusto exer­
citu, me Waradino rnovi. Itaque în ipso iam itinere constitutus, cum fluvius 
Crusii qui plerumque vadad potest, turn ex dissolutis nivibus, tum ex aliis 
aquis, quas Crisius in se redpit, ita subito intumuisset, ut illa aquarum ve­
hementia, curru tanquam obice aliquo retenta, in currum influeret, illumque 
mecum una in mediis undis inverteret , mini'mo minus ahfuit, quin et ipse 
et alii qui mecum erant, aquis obruti interirent. Servi tamen qui equis nos 
comitabantur, ubi nos in tanto discrimine esse vident, certatim accurrunt in­
cu11ctanter meque et alios ex rnediis undis eripiunt; ut nune primum mihi 
iterurn vitam a deo restitutam esse vere affirmare possmn. 

Magno igitur haec omnia quae recensui, consilia regina fieri curave­
rat; verum ubi de meo ingressu et copiis quas habebam, certiores facti essent, 
concidit omnis illorum animus, collectaque iUa praesid ia dum quisque se clam 
subduceret, praeter miile pedites Saxonum qui in castellum , ubi regina erat, 
introducti tenebantur, în nihilum redacta sunt. Ne autem in castellum con­
ventus aliquis ad reginam fieret, neve iuramento aliquo propter quod occu­
patio castelli a regina excogitata fuerat ., status huius regni astringerentur, 
perfeci ut nobiles Siculique et Saxones in liberum locum pro consultandis re­
bus convenirent. Regina igitur cum id quod volebat oonsequi non posset , 
infectis rebus Enyedino discessit, quam alii quoque qui partem reginae tue­
bantur, sequuti sunt. Post quorum discessum habito cum statibus regni huius 
consilio, nonnulla tnm de mittendis ad caesarem cum censu oratoribus, turn 
de aliis quibusdam rebus d~creta sunt; n.on quo illa rata forent 1 maxime quae 
ad missionem oratorum pertinent, sed ne onrnino nihil egisse videremur, 
modum aliquem comitiorum ista consultatione observare votuimus. Actum -eoi,m 
omnino de oratori bus esset, cum primum motum aliquem exercitus M1i9 V. 
Turci anirnadvertere potuissent. Maior tamen numerus cum sit eorum, qui 
rectius de salute patriae sentiunt, non diffido deo conatus nostros iuvante, 
quin id quod M1as V. eupit et quod multi alii vehementer exoptant; felicem 
exitum obtineat. Supplico igitur M1• V., domino dementissimo, dignetur post 
suscepta consilia eam rationem rerum praesentium ha bere, quam et ,dignitas 
M1is V. et salus huius regni expetit; ut boni et fideles visis Mtis V. copiis in 
spem victoriae excitentur, contumaces vero et praefracti , qui paucio-res sunt ~ 
vei inviti in obsequium Mtis V. veniant. 

De li tteris. sacr. et catholicae caes. Miis sermae reginae reddendis non• 
dum quicquam apud me constftui, ex quo regina Turds plurimum faveat 
omniaque pro voto illornm agat, veritus ne mas fn Turciam mitteret; tamen 
uhi commodum esse videbitur, eas reddere non negligam. 

Saxones vero qui et alioqui propensissimo animo in Mtem V. sunt , noo 
prorsus alienum esse videretur, si fidei illius quam Petms Hallef' nomine 
Saxonum corarn Mte V. deposita fi.de promisisset, Mtas V. memores redderet. 
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Dandae vero essent litterae ad Petrum quoque Haller singulares, quas 'ille 
amicis ad confirmandos illorum animos ostenderet. 

Quapropter si maior nune numerus miHtum in tanta festinatione esse 
non potest, duo tantum millia Hispanorum, qui prope A griam esse dicuntur, 
ducentosque aut plures gravis armaturae milites, quemadmodum rei magni­
tudo exigit M1a1 V. statim et quamprimum mitteret, qui Hungaris, coniucti, 
interim dum maiores copiae subsequerentur, magna initia rebus optatis facere 
possemus. Confido tamen istis quoque copiis rem ceptam absolvi posse ; qui­
bus talem obsecro ducem M1as V. praeficere dignetur, qui et auctoritate pol­
leat, magnoque rerum usu tantis rebus sufficiat. Non enim de duabus aut 
tribus arcibus res agitur; sed de obtinendo regno, quo deinceps M1• V. tan­
quam propugnacuto firmissimo turn ad aliorum regnorum suorum , turn ad 
defensionem reipubHcae christianae commodissime uti possit. - Ex Sebesien­
sihus de quibus pri.ori bus quoque litteris Mii V. memineram, praecipuum hunc. 
qui castellani officio inter i.llos fungitur, ad Mtcm V . misi 1 quibus cum omnes, 
reges Hungariae ob singularem rei militaris disdplinam plurimum semper de­
tulissent, supplico MH V. domino clementissimo, dignetur benignis hunc oculis 
intueri, suamque illis gratiam offerre, quos de bano quoque inte.r eos pro 
more regum Hungariae constituendo M1a~ V. securos reddere, liberaliterque 
hunc a se dimittere dignetur, quo reliqui clementia Mtis V. confisi ad omnia 
Mtis V. obsequia propensiores fiant. 

Hoc tamen quod his adiecturus sum, omnibus quo maioribus precihus 
possum a M•c V. contendo t ipsamque supplex oro, ne istum reginae aninmm 
intueri, sed fragilem potius aetatem hanc benignius in ea considerare digne­
tur ; cumque de Mtis V. dementia diffidere non possim, ita semper apud 
meipsum iudicavi et nune quoque illdico, M1em V.. etiam in ipsa victoria, 
quae magnam saepe mentibus hominum mrutationem adferre solet, benigni­
tatis suae nunquam fore immemorem, sed ea cum serma regina eiusque jUmo